



MINISTER GOSPODARKI
Piotr Grzegorz Woźniak

DPH – III – 65330 – 82 – KS/07 /814

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21.03.07

nr. 1953 podpis

Warszawa, 19 marca 2007 r.

4.02
SEKRETARIAAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 21.03.07
nr. 2525 podpis M

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku!

W nawiązaniu do pisma o sygn.: BPS/DSK – 043 – 154/07 dotyczącego wystąpienia p. Senator Urszuli Gacek w sprawie postępowania antydumpingowego prowadzonego wobec importu truskawek mrożonych z Chin uprzejmie informuję, że dzięki aktywnym działaniom i zaangażowaniu resortów gospodarki i rolnictwa, Komisja Europejska zaproponowała nałożenie ostatecznych środków antydumpingowych w formie minimalnej ceny importowej. W załączeniu szczegółowa informacja nt. podjętych działań i zaproponowanych przez Komisję Europejską środków.

Z poważaniem,
[Signature]

DPH- III – 65330 – 82- KS/07

Informacja nt. podjętych przez Rząd działań i zaproponowanych przez KE środków ostatecznych wobec importu truskawek mrożonych z Chin

W październiku 2006 r. Komisja Europejska (KE) nałożyła tymczasowe cło antydumpingowe w formie cła *ad valorem* na import truskawek mrożonych z Chin w wysokości od 12,6 – 34,2%. Tymczasowe cła antydumpingowe obowiązują przez okres 6 miesięcy, więc wygasają 18 kwietnia br.

Po nałożeniu środków tymczasowych bardzo uaktywniły się firmy przetwarzające truskawki mrożone w UE, szczególnie z Niemiec, Francji, Danii i Wielkiej Brytanii, które nie zgadzały się z wprowadzonymi środkami tymczasowymi i dążyły do tego, aby ostateczne środki antydumpingowe nie zostały nałożone. Pierwotnie, w wyniku silnych nacisków firm przetwórczych, KE zaproponowała umorzenie postępowania bez nałożenia środków ostatecznych, uzasadniając swoją decyzję interesem wspólnotowym.

Po uzyskaniu informacji o planowanym przez KE umorzeniu tego postępowania MG i MRiRW przystąpiły do szerokiej akcji lobbingsowej z wykorzystaniem wielu kanałów kontaktowych z krajami unijnymi oraz Komisją Europejską, których celem było doprowadzenie do zmiany propozycji KE. W te działania włączone były polskie ambasady w krajach unijnych. Podjęte zostały również kontakty z przedstawicielami ambasad krajów unijnych w Polsce. Skierowany został również list Premiera Jarosława Kaczyńskiego do Przewodniczącego Barroso, listy Ministra Piotra Grzegorza Woźniaka do Komisarzy Mandelsona i Verheugena, list Wicepremiera Andrzeja Leppera do Komisarza Fischer Boel. W sprawę włączyła się również Komisarz Hübner. Poza tym Departament Polityki Handlowej (DPH) MG przekazał do Komisji Europejskiej odpowiedzi techniczne dotyczące ustaleń ostatecznych KE z tego postępowania.

Również MRiRW podjęło działania lobbingsowe i w tym celu przesłało wystąpienie do p. Jean-Luc'a Demarty'ego, Dyrektora Generalnego Rolnictwa w KE. Poza tym przekazało też do p. Alain Gerzat w DG Trade pismo w tej sprawie. Resort rolnictwa skierował również prośby do posłów Parlamentu Europejskiego oraz zwrócił się do Ambasad RP w krajach UE o podjęcie działań zmierzających do uzyskania poparcia dla nałożenia ostatecznych środków antydumpingowych. MRiRW przekazało również pismo p. Wicepremiera Andrzeja Leppera do p. Komisarz ds. Rolnictwa p. Mariann Fischer Boel.

W efekcie KE zaproponowała nałożenie środków ostatecznych w formie minimalnej ceny importowej w wysokości od 568 Euro/t do 684 Euro/t w zależności od klasyfikacji taryfowej importowanych truskawek mrożonych. Cena minimalna na import mrożonych truskawek z Chin ma zastąpić obowiązujące od października tymczasowe cła antydumpingowe, które

wygasają 18 kwietnia br. Były to cła *ad valorem*. Taka forma byłaby bardzo trudna do zaakceptowania dla KE i wielu państw członkowskich UE ze względu na fluktuacje cenowe truskawki mrożonej, a w związku z tym i odpowiednio większy wpływ cła ustanawianego proporcjonalnie do ceny.

Wymóg przestrzegania minimalnej ceny importowej jest uzupełniony o mechanizm zabezpieczający przed obchodzeniem ceny minimalnej. W ramach tego mechanizmu badana będzie cena przy sprzedaży do pierwszego niezależnego odbiorcy we Wspólnocie i konfrontowana z ceną zadeklarowaną w trakcie odprawy celnej. W przypadku zaniżenia ceny zadeklarowanej podczas odprawy celnej nakładane będzie cło dodatkowe w wysokości 169,9 - 204 Euro/ tonę. Jeśli już po nałożeniu cła dodatkowego uzyskana cena będzie nadal niższa niż cena minimalna, to zostanie ona wyrównana do poziomu ceny minimalnej.

Tylko jeden chiński producent eksportujący mrożone truskawki na rynek unijny uzyskał status indywidualnego traktowania w toku postępowania. Dla tego producenta wysokość stałego cła antydumpingowego została ustalona na poziomie od 62 -75 Euro/tonę w zależności od klasyfikacji taryfowej importowanej mrożonej truskawki.

Propozycja Komisji Europejskiej jest korzystna dla polskich producentów ok. 100 dużych zakładów zamrażalniczych, ok. 10 tys. pracowników zaangażowanych w mrożenie i ok. 100 tys. gospodarstw rolnych, które zajmują się produkcją truskawek do mrożenia i są usytuowane w odległych i biednych regionach Polski, w których gleba jest na tyle słaba, że nie nadaje się do prowadzenia alternatywnych upraw. Zastosowanie środków antydumpingowych zabezpieczy uczciwą konkurencję i ustabilizuje rynek unijny truskawek mrożonych w UE.